

متن پرسش

سلام: برای اینکه وارد عالم دینی شویم می‌گویید باید با قلب خود متوجه حقایق عالم غیب شد، حال می‌خواهم بدانم که برداشت‌های من از سخنان شما درست است یا نه؟ می‌توان با توجه به وجود نفس در بدن به وجود خدا پی برد و همانطور که در قرآن می‌گوید به ملکوت آسمان‌ها و زمین بنگرید منظور از ملکوت همان خداست که هر لحظه همه جا حاضر است و فقط هست و معنی فقط هست را من اینطور فهمیدم که خدا چیز خاصی نیست (از نظر شبیه بودن) و در همه جا حاضر و همه زمان به خاطر تجردش حاضر است و البته خدا زمان و مکان که مربوط به عالم ماده است را آفریده. چند سوال دیگر داشتم: ۱. منظورتان از کثرت و وحدت چیست؟ ۲. خدا که همه جا هست و عالم محضر اوست، آیا وقتی که مثلا من روی زمین می‌نشینم روی خدا نشسته‌ام یا آیا وقتی که آب دهان جایی می‌اندازم آیا بر روی خدا انداخته‌ام (به خاطر بی ادبی معذرت می‌خواهم) خیلی فکر کردم و به این نتیجه رسیدم که برای مثال وقتی روی بدن آب جوش یا سرد می‌ریزم نفس ما هم آن را حس می‌کند و با توجه به این مطلب خدا هم حرکات ما را ناظر است و حس می‌کند یا خدا حس دارد یا نه؟ ۳. و یا در جعبه‌ای خدا به طور کامل وجود دارد و یا بخشی از آن؟ ۴. مثلا درخت زیبایی وجود دارد آیا خدا که همه جا به طور کامل حضور دارد آن زیبایی درخت از خداست که به این صورت نمود پیدا کرده و تنه آن بخشی از خداست که به صورت تنه نمود پیدا کرده در مورد صورت افراد چطور؟ ۵. آیا خدا در درون من وجود دارد؟ ۶. آیا نفس آدم چیز مستقلی از خداست و با وجود اینکه خدا او را آفریده چرا باز تمایل به گناه دارد؟ ۷. با توجه به فرمایشات شیخ رجبعلی خیاط که می‌گوید هر لحظه و هر جا به یاد خدا باشید و هر کاری را برای خدا بکنید، من همیشه سعی می‌کنم این سخن را عملی کنم، اما بعضی مواقع حواسم پرت می‌شود، مثلا موقع حرف زدن یا خواب و بعضی مواقع مثلا تخم مرغ که آب پز می‌کنم زیر گاز را یادم می‌رود روشن کنم توجه‌ام به خدا باشد یا به این امور؟ و چگونه بعضی کارها مثل بستن در و یا راه رفتن را برای خدا انجام دهیم درحالی که هیچ ربطی به کار برای خدا ندارد؟ ۸. چرا بعضی مواقع که مضطر می‌شویم و دعا می‌کنیم خدا دعای ما را مستجاب نمی‌کند (مناجات خمسه عشر) ۹. برای رسیدن به مقام فنا و رضا و دیگر مقامات چه باید کرد؟ کلا ترتیب این درجات چگونه است؟ ۱۰. و آیا نظر نفس به هر جا یعنی فکر کردن در مورد چیز یا مکانی؟ ۱۱. چگونه قلب خود را از کثرات و چیستی‌ها انصراف دهیم و به وجود پی ببریم؟ کتاب‌های آشتی با خدا و ادب خیال و عالم انسان دینی را مطالعه کردم و کمی گیج شده‌ام. با توجه به سخنانم می‌دانم که بی‌عالم هستم و چکار باید بکنم؟ با تشکر

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱- توجه به حضور خدا از طریق نظر به ملکوت عالم کار خوبی است ۲- بحث کثرت در عین وحدت را باید در مباحث عرفانی دنبال بفرمایید ۳- با دنبال کردن مباحث برهان صدیقین این سؤالاتتان جواب داده می‌شود و قبل از آن کتاب «ده نکته در معرفت نفس» همراه با شرح صوت آن لازم است کار شود تا با تصور درستی که *إن شاء الله* برایتان پیش می‌آید سؤالات یازده‌گانه‌تان جواب داده شود. موفق باشید